
 

1 

 

 
    Uchwała Nr 602/2025 

Zarządu Powiatu Mławskiego 

z dnia 13 października 2025 roku 

 
w sprawie zawarcia porozumień w związku z realizacją przez Powiat Mławski zadania               

z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie 

Powiatu Mławskiego w 2026 roku. 

 

        Na podstawie art. 2 ust. 1 art. 4 ust. 4 oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 1 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1534 ze zm.) Zarząd Powiatu 

Mławskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Postanawia się zawrzeć porozumienia z Gminami w sprawie nieodpłatnego użyczenia 

lokali, w celu realizacji przez Powiat Mławski zadania polegającego na udzielaniu 

nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

oraz nieodpłatnej mediacji: 

1) Gminą Dzierzgowo, 

2) Gminą Stupsk, 

3) Gminą Strzegowo, 

4) Gminą Szydłowo, 

5) Gminą Wiśniewo. 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Mławskiemu i Sekretarzowi Powiatu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                

                                                 Zarząd Powiatu Mławskiego:   

1.Witold Okumski 

2.Tomasz Robert Chodubski 

3.Maciej Jakubowski 

4.Artur Kacprzak 

5.Jacek Szlachta 

 



 

2 

 

UZASADNIENIE 

     Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2024r., poz. 1534 

ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, Powiat w porozumieniu z gminami albo samodzielnie 

realizuje zadania z zakresu administracji rządowej polegające na udzielaniu nieodpłatnej 

pomocy prawnej, świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej. Powiat realizując ww. zadania może zawierać z gminami na obszarze powiatu 

porozumienia w celu zapewnienia lokali i urządzeń technicznych do realizacji zadania, co 

wynika z art. 9 ust. 1 cyt. ustawy.  

 

Starosta Mławski pismem z dnia 18 września 2025 roku poinformował wszystkich Wójtów 

gmin powiatu mławskiego o możliwości składania wniosków dotyczących potrzeb wspólnot 

samorządowych dotyczących nieodpłatnej pomocy prawnej  nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego na 2026 rok.  

Do dnia 30 września br. Wójtowie Gmin Dzierzgowo, Stupsk, Strzegowo, Szydłowo                            

i Wiśniewo, złożyli do Starosty Mławskiego wnioski określające potrzeby wspólnot 

samorządowych w przedmiocie nieodpłatnej pomocy prawnej na 2026 rok.   
 

Informacje przekazane przez Wójtów stanowiły element analizy przeprowadzonej przez 

Starostę Mławskiego umożliwiającej ustalenie lokalizacji punktów, rodzaju podmiotu 

prowadzącego oraz harmonogramu dyżurów, przy zachowaniu ustawowej proporcji między 

adwokatami, radcami prawnymi i organizacjami pozarządowymi.  
 
Wobec powyższego, w oparciu o dotychczasową współpracę z gminami oraz potrzeby 

mieszkańców Powiatu, określone przez Wójtów Gmin: Dzierzgowo, Stupsk, Strzegowo, 

Szydłowo i Wiśniewo w złożonych do Starosty wnioskach oraz ankietach określających 

potrzeby wspólnoty samorządowej, proponuje się usytuowanie jednego punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej w większej liczbie lokali, rozmieszczonych na terenie pięciu Gmin Powiatu 

Mławskiego. Proponowany sposób organizacji punktów w dotychczasowych lokalach może 

wpłynąć na zwiększenie świadomości prawnej mieszkańców, pozwoli na zachowanie 

ciągłości świadczenia usług i zapewnia mieszkańcom równy dostęp do nieodpłatnej pomocy 

prawnej w granicach administracyjnych powiatu mławskiego. 

System nieodpłatnej pomocy prawnej został stworzony z myślą o osobach, których nie stać na 

pokrycie kosztów odpłatnej pomocy prawnej. W związku z tym należy przyjąć, że koszty 

dojazdu tych osób do punktu stacjonarnego usytuowanego w siedzibie powiatu, stanowią 

barierę w dostępie do nieodpłatnej pomocy prawnej.  
 

Na Powiat Mławski przypadają trzy punkty. Jeden spośród trzech punktów przeznaczony jest 

dla Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie i Okręgowej Rady Adwokackiej                    

w Płocku, gdzie świadczona będzie nieodpłatna pomoc prawna przez Radców Prawnych                         

i Adwokatów wskazanych przez samorządy prawne. W dwóch pozostałych punktach, 

powierzonych organizacjom pozarządowym, udzielana będzie nieodpłatna pomoc prawna                   

i świadczone nieodpłatne poradnictwo obywatelskie stosownie do wybranych ofert. 

Za zapewnienie obsługi punktu usytuowanego na terenie pięciu gmin powiatu mławskiego  

odpowiedzialna będzie organizacja pozarządowa wyłoniona w otwartym konkursie ofert 

ogłoszonym przez Zarząd Powiatu Mławskiego, zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia                            

5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1534 ze zm.).  


